
 

 

            

MOTIE 
 

Indiener L.A.H. van Ham (PvdA) 

Raadsvergadering 14 november 2017 

Agendapunt Begroting 2018 

Onderwerp Loslaten harde inkomensgrens bij individuele inkomstentoeslag 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 november 2017, 
behandelende het raadsvoorstel 91-2017 - Programmabegroting 2018 
 
Overwegende dat: 

 Bij het bepalen van de toeslag bij de individuele inkomstentoeslag uitgegaan wordt van een 
‘harde’ inkomensgrens, namelijk de bijstandsnorm 
 

Constaterende dat: 

 Dit leidt tot een onredelijk verschil in toekenning van de toeslag bij een kleine overschrijding 
van de harde inkomensgrens ten opzichte van mensen met een inkomen op bijstandsniveau 

 Op jaarbasis mensen met een bijstandsuitkering daardoor meer te besteden hebben, dan 
mensen die de norm met een klein bedrag overschrijden 

 Ook door het NIBUD wordt aangegeven dat de inkomenstoeslag noodzakelijk is om in de 
eerste levensbehoeften te kunnen voorzien. 
 

BESLUIT: 
Draagt het college van burgemeester en wethouders op: 

 om bij de regeling individuele inkomenstoeslag de harde inkomensgrens los te laten en de 
uit te keren toeslag niet te weigeren bij overschrijding van de inkomensgrens, maar deze te 
verminderen met het bedrag van de overschrijding.  
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
 
L.A.H van Ham  
PvdA 


